ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    1880  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   15   tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi thuộc thẩm

quyền giải quyết và phạm vi quản lý của Sở Giao thông vận tải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 30/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Quyết định số 2592/QĐ-BGTVT ngày 31/12/2019 của Bộ Giao

thông vận tải về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi trong lĩnh vực

đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Giao thông vận tải;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

1594/TTr-SGTVT ngày 02/7/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục gồm 06 thủ tục

hành chính được sửa đổi thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi quản lý của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Quảng Nam.

(Chi tiết có Phụ lục đính kèm).

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm đăng tải nội dung Quyết định

lên Trang văn bản pháp luật của tỉnh theo địa chỉ

http://qppl.vpubnd.quangnam.vn để các cơ quan, đơn vị, địa phương truy cập, tải

về triển khai thực hiện.

2. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm:

 - Hoàn chỉnh đầy đủ, chính xác nội dung cấu thành của từng thủ tục hành

chính, cập nhật lên Trang thông tin điện tử của Sở; đồng thời, gửi về Văn phòng

UBND tỉnh, Sở Thông tin & Truyền thông (bản mềm đến địa chỉ email:

thaonv@quangnam.gov.vn và binhtt@quangnam.gov.vn), Trung tâm Hành

3

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT VÀ PHẠM VI QUẢN LÝ CỦA SỞ GIAO

THÔNG VẬN TẢI TỈNH QUẢNG NAM

(Ban hành kèm theo Quyết định số:  1880 /QĐ-UBND ngày 15 /7/2020 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Nam)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

STT
Tên thủ tục

 hành chính

Thời

gian giải

quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp

lý

Lĩnh vực đường bộ

1
Cấp mới Giấy phép lái

xe
07 ngày

Cơ sở đào tạo lái

xe và Sở Giao

thông vận tải

135.000đ
- Thông tư số

12/2017/TT-

BGTVT ngày

15/4/2017 của

Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận

tải quy định về

đào tạo, sát

hạch, cấp giấy

phép lái xe cơ

giới đường bộ;

- Thông tư số

38/2019/TT-

BGTVT ngày

08/10/2019 sửa

đổi, bổ sung

một số điều

Thông tư số

12/2017/TT-

BGTVT ngày

15/4/2017 của

Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận

tải quy định về

đào tạo, sát

hạch, cấp giấy

phép lái xe cơ

giới đường bộ;

- Thông tư số

188/2016/TT-

BTC ngày

8/11/2016 của

2
Cấp lại Giấy phép lái

xe
03 ngày

Trung tâm Hành

chính công tỉnh

(số 159B Trần

Quý Cáp, Tp Tam

Kỳ, tỉnh Quảng

Nam)

135.000đ

3

Đổi Giấy phép lái xe

quân sự do Bộ Quốc

phòng cấp

03 ngày

Trung tâm Hành

chính công tỉnh

(số 159B Trần

Quý Cáp, Tp Tam

Kỳ, tỉnh Quảng

Nam)

135.000đ

4
Đổi giấy phép lái xe do

ngành Công an cấp
03 ngày

Trung tâm Hành

chính công tỉnh

(số 159B Trần

Quý Cáp, Tp Tam

Kỳ, tỉnh Quảng

Nam)

135.000đ

5

Đổi Giấy phép lái xe

hoặc bằng lái xe của

nước ngoài cấp

03 ngày

Trung tâm Hành

chính công tỉnh

(số 159B Trần

Quý Cáp, Tp Tam

Kỳ, tỉnh Quảng

Nam)

135.000đ

6
Đổi Giấy phép lái xe

hoặc bằng lái xe của
03 ngày

Trung tâm Hành

chính công tỉnh
35.000đ

4

STT
Tên thủ tục

 hành chính

Thời

gian giải

quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp

lý

nước ngoài cấp cho

khách du lịch nước

ngoài lái xe vào Việt

Nam

(số 159B Trần

Quý Cáp, Tp Tam

Kỳ, tỉnh Quảng

Nam)

Bộ trưởng Bộ

Tài Chính quy

định mức thu,

chế độ thu, nộp,

quản lý và sử

dụng phí sát

hạch lái xe; lệ

phí cấp bằng,

chứng chỉ hoạt

động trên các

phương tiện và

lệ phí đăng ký,

cấp biển xe

máy chuyên

dùng.